
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 687 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 7. september 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 687: 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i ambulancernes responstider i hver af 

regionerne de seneste 5 år? Vil ministeren endvidere redegøre for, hvilke tiltag 

regionerne gør for at sikre hurtigere responstider?” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra 

Danske Regioner, som oplyser følgende: 

 

”Danske Regioner har siden 3. kvartal 2018 indsamlet og offentliggjort 

sammenlignelige responstider for regionerne. I vedlagte bilag er opgjort respons-

tider, der viser, hvor stor en andel af udrykninger, der var fremme på skade-stedet 

inden for 15 minutter efter, at AMK-vagtcentralen sendte den. Opgørelserne viser 

kategori A-kørsler og er opgjort ud fra første professionelle præhospitale enhed, 

hvilket både kan være en ambulance og en akutbil med læge eller paramediciner. 

Tallene er desuden vist i nedenstående graf (graf og data fremgår desuden af 

vedlagte bilag). 

 

 

Som det fremgår af grafen, viser den seneste tværregionale responstidsopgørelse for 

2. kvartal 2023, at mere end 9 ud af 10 udrykningskøretøjer er fremme inden for 15 

minutter i alle fem regioner. Det samme gjorde sig gældende ved første kvartalsvise 

opgørelse i 3. kvartal 2018. 
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Side 2 

 

Regionsrådet i hver region fastsætter løbende servicemål for responstider, som 

regionsadministrationerne arbejder efter at opfylde.  

 

Samtidig arbejder regionerne løbende på at udvikle kvaliteten og sammenhængen i 

det akutte sundhedsvæsen og sikre, at den præhospitale kapacitet bruges optimalt til 

at sikre, at borgerne får den rette hjælp i rette tid. I den forbindelse spiller det 

samlede præhospitale beredskab i form af ambulancer, akutbiler med læger og 

paramedicinere, frivillige hjerteløbere og regionernes akutlægehelikopterordning alle 

vigtige roller i samarbejde med regionernes vagtcentraler, som visiterer og 

koordinerer indsatsen.” 

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. Desuden vil jeg understrege, 

at den præhospitale sundhedsindsats, herunder regionernes responstider, er et 

område, som har en høj prioritet hos regeringen, og som vi følger tæt.  

 

I den forbindelse kan jeg henvise til min besvarelse af spm. nr. S 688, hvoraf det 

fremgår, at regeringen inden jul tilførte 15 nye akutredskaber på tværs af landet som 

opfølgning på sundhedsaftalen af maj 2022. De nye akutberedskaber skal blandt 

andet bidrage til at nedbringe responstiderne i de dele af landet, hvor responstiden i 

dag er længst. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 
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